
REPUBLIKA E KOSOVES ' REPUBLIKA KOSOVA ' REPUBLIG OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT ' OPSTINA UROSEVAC ' MUNIGIPALITY OF FERIZAJ

KRYETART I KOMUNIIS

MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

Tel i Fax: 038/200-46002

Rr. o6D6shmordt e Kombit" P'n'

E-mail : Lnfo.ferizai @rks-sov'net

N6 bazd t6 dispozitave nenit 5g pika 1.h te Ligiit p6r vet.qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit

51 pika 2.g Grru*,i td Komunds 01'Nr'50 [ aut"' 28'06'2013' Kryetari i Komunds i propozon

Kuvendit td Komun6s td merr:

Vendim

1. PEr; .. ^{ rr-- r r +x ,{o+oo ?1 o'

Per plotdsim Ndryshimin e Vendimit 01'Nr'14 t0 datos 31'01'2023 '

2.Ndyshohet-plotdsohetpikaVllenenitllt€Vendimit01.Nr.14t6dat€s3t.01.2023,
Subjekrit Juridik Ni:i;.d;vaPor, lr"mGuta B'I -" "*o^iat"rir*o"s'811276098 

i cili ka

qen6 deri tani sipas vendimit *" rr*J, ar'" J"" te l"ttdil;;ar te ndryshohet nE KosovaPor

Group, shoq.ri *"il}j"j 6til' k"fi;;;" ""*et 
identifikue s 8t227 50t 5'

3.pikattjeratevendimitnr.0l.Nr.l4tddat.s 
3l.O.,Oz3nukprekenngakypropozimmbesimne

tuqi.

46.oL- Toc-Gnl,lTam-,rrullro.lrr

ilooineromooe..dFerizait

t Kfi""dtt G Komunds

rBrkr ni,
n E-iarysnimit tE

ffi, tedat.s 31.03 .2023- Pika vII e

vendimit me nr'01'

nenit II.

ffi----_-nBun,rBtlsugJEcr



:

4. per zbatimin e k6tij vendimi kujdesen: Ikyetari i Komun€s, Drejtoria e pronds, Gjeodezise dhe

' Kudastrit e Komun6s sd Ferizajt'

- TA bashkangiitura i gieni:

-Kerkesenrnenumerteprotokolit0l-615/03-0032506/25tedates14.05,2025

- Vendimi i KK Ferizajt me numer 0l 'Nr'14 te dates 31'01'2023

- Qerffikata e bisnesit

- Kerkesa Per vertetitnin tatimor'

-Kontratenperdhenjenneshfrytezimafogjateteproneskomunaletedates0s.03,202j



REPUBLIKA E KOSOVE,S - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA FERTZAJ - OPSTINA I.JROSEVAC - MT]NICIPALITY OF FERIZAJ

Formulari Per kerkese aPo ankese

Data t410512025
Drejtorati/fliesia

Zyra eKryetarit

l.Informatat personale te parashtruesit te kerkeses:

Emri dhe mbiemri

AzemGutaB.I.

Numri personal

81 1276098

E-mail Adresa

Vlera pEr pages6: 0.00

Adresa e vendbanimit

Masiistralia Ferizai - Prishtine

Numri i tel. fiks Numri i tel' mobil

44143164

2. M6nyra e Pranimit

K€rkesa

Statusi i l6nd6s

Ne oroces

3.Julutemit6shkruanik6rkes6napoankesEntuajn6detaje:

Kerkese per ndryshimin e kontrates per shfilrtezimin afatgjate tE prones komunale'

Mos shkruani nE k6t6 Pjes6

Numri i protokolit

01-615i03-0032506125

Afati i zgiedhjes

13106/2025

Vendimi

4. Dokumentet e bashkangjitura:

Nr. Lloji i dokumentit

5. D6shmia e aplikuesit p€r v6rtetdsi

Un€ Azem Guta B.I. vertetoj se informatat e lartshenuara jand te vertetaa-F;i)'kH;ilF 
'

*Ju lutemi t6 kdrkoni nga zyrtart/ja fletkd€shminti piir dorEzimin e k€saj kErkese dhe dokumenteve t6 bashkangiitura \)



t

xEnxesE,

p6r ndryshimin e kontrat6s p6r shfrytdzimin afatgjatd td pronEs komunale

Drejtuar:

Kryetarit td Komun€s sE Ferizajt

Z.AgimAJiu

Dat6: 14.05.2025

I nderuar Kryetar,

NE cil6sine e pdrfaqEsuesittE subjektit afarist KOSOVAPOR GROUP SH'P'K', me num6r

enik identifikues 812275015, ju dreitohemi me k6t6 kerkesd pEr ndryshimin e kontrates

elizistuese t€ lidhur ndermjet Komunes s6 Ferizajt dhe NTP KOSOVAPOR (AZEM GUTA

B.I.), me num6r unik identifikues 811276098, p6r dhdnien n6 shffiEzim afatgjata td

pron6s komunale'

LEnda e kdsaj kontrate ka tE beje me dhdnien nE shfrytEzim td pron6s sE KomunEs sd

Ferizajt per njE periudhe 99-vjegare, per pjes6n e ngastres komunale P'722O906O'OO232'

2 me sipdrfaqe Prej 44O0mz.

Arsyeja e k6saj k6rkese qdndron n6 fali:tin se p6r shkak tE rrities sE aktivitetit afarist dhe

fillimit te eksportit jashtd vendit, kemi qend td obliguar t€ kalojme nga forma e biznesit

individual n6 shoqeri me p6rgiegi6si t6 kufizuar' Ky kalim paraqet vet6m ndryshim

formal/juridik pa ndikuar n6 pronEsi,lokacion, veprimtari, plan investiv apo struliture

operacionale. Pronar i vet6m i subjektit tE ri dshtd z. Azem Guta njejte si nE biznesin

paraprak, me 100% tE aksioneve.

shoqEria KosovAPOR GROUP SH.P,K. 6sht6 e regjistruar ne ARBK dhe p6rfaq6son

vaztrdimdsin6 e ali:tivitetit afarist td zhvilluar deri tani nga AZEM GUTA B'I'

Me kdte rast, ju lusim qe te shqSrrtoni dhe miratoni ndryshimin e kontrat6s ekzistuese

vet6m n6 pjes6n qE ka t6 b6je me subjeltin juridil<, duke e p6rshtatur atd me td dh6nat e reja

tE subielctit KOSOVAPOR GROUP SH.P'K'

Bashk6ngiitur k6sai k6rkese gieni dokumentet nE viiim:

- K6rkes6n pdr ndryshim td form6s sd biznesit nd ARBK

- Certifikaten e regjistrimit tE subielrtit t6 ri

- Dokumentet pdrcjellEse tE lEshuara nga ARBK

- Kerkesdn p6r vertetim tatimor nga Administrata Tatimore e Kosovds

- Vertetimin tatimor tE Idshuar nga ATK

'.! 1

!



- Kopjen e kontrat6s sE lidhur me Komun6n e Ferizajt

Faleminderit p6r mir6kuptimin dhe bashkepunimin tuaj td vazhdueshEm.

Me respekt,

Azern Guta

KOSOVAPOR GROUP SH.P.K

ffi



://kk.rks-gov'net/fer

01.Nr.14

Data: 31.01'2023KffiENDI I KOMTINES

sxupsuNA OPgTIIP

-rtiiJd^, ^-t'*-t'
N; mb.shtetje rE nenit 58, shkonja (h) e tiglt I' ?']-!il11,|'},';l!H'i:5, i:Ii[

"f 
rl1*Ieiil*";f Ht;U;tI'e"Y'lJ"'.3iLtil'"J'i;;L':'zp€rDhenienn€

Shfrr.rezim arre remuiiri"l ir",ir, .1 ,rr""iiti.ie ro,,une', 
''ntni 

+' t*i s pit<a t '3' neni l3^

neni 15 t€ Rregultor", (A;k) i.i; 
' 
istzozoP#o;;"*mln ' 

P'ocea"""" in ph€nies nd Shfrvt€zirn

dhe K€mbimin " 
pronlJre'euiru;*t,n. i, K";;;' te nenit Si St*'iri1e ko*une" s€ Ferizajt

01.Nr.50 tE dat6s r*.i?.roti, r.ir."ai r ri'*""i' ,,., *urtor.,'i""""-*iu:t" me dat. 31'01'2023

miratoik€te:

"JXi;y^rE rE prBstvn rE N-c-esrRAvE

-n"rT.X[T$[]iH1];1T',3i{h;i}.inr,.nzr"ililunxupntvE

,i ,J ro*on€s s€ Ferizai i dat6s 19,01.2023 me

nr. protokoli 0i.Nr.33ljitpr?in.lr,", 
i,. *ii#i*'"itigl""' p;ti'" te ngu"'u" kadastrale

' ;{-; ;;"- ;32'2 z'K' P r et ez i Muh axherev e'

il

r ipen neshrrpezim pr.::'^" 
1qT:1T181"il:"Ef?l ll;ti';il:X#,:**::il'"i"fil?i:

qri":i" "uttine"' 'nt 
siP6rfaqe Prel

si m€ Posht6;

l.SubjektijuridikRahovicaConrerceSII.P.K.menum6ridentifikues310165903'

pErfaq.suar nga Fehmi Krasniqi me nr. 20050g5457 pjesa e parcer.s kadastrale 229'2 me

sip. 5700 m2 ( sipas situacionit gjeodezik A:5700 m2 );

.Vleraeinvestimitsipas^projektiteshte|,237'5og.7g€eplanif,rkuarperporiudh€n5vjegaretE- 
il;"dhe p6r 344'800'00€ ' 

56 me mund.sitE rritjes edhe 20 punonj€s.'

- N"*,i i te punesuarve nga investtml :

- Lloji i inr".ti*ii]'r"pii*,*i" fuU,iit'pe' p'"Jt'i*i' t-;#[ Otre etementeve tE betonit

$utezave-t-s1ffi'oo c' pe' nj€ vit kalendarik'
- Shuma e qlrase IUU'vv v) Pvr rr-

KOSOVA O REPUBLIG OF KOSOVO

REPU BLTKA E KosovEs'_::::::,-:.,oo" . * rn,"lpALrrY oF FERIZAJ

*o*u*o E FERIZAJT o opSflua unoSevac oREPUBLTKA E

Srrzr-

b



2.subiekti,i:.tg:::il1rf-e,ffi ,"ri"J:ilI":t'#3ffffi ll[li"iliiffi 
ltt"ilft [11

tff#li li,t}:Iio,=ni6 o ;l

x,ff ;irii$r:jffiHillri:ffi ;l;I;;#::,'"5vjeeare'f.- ll*mti i tE pu.nEsuarve:-?::::Xilili *"t*ttlt dhe granitit'

- i"j;^i iffi I,l ool"Ji,T,fli3i,Tt';i;,,0*,u

, H ;',:::''- N P P N er a 
? "**fff I ti ; 1"iil61;'B*"''-"'" ffi"J"''J TITI];:

*HH,?,X-;Xn:,ttt#l:T-*:il;;;gl"ooez*rc=2000m2)

- yrera e investimit sipas projektit eshte: 354,100.00€ e planifikuar p6r periudh.n 5 vjegare t€

- 
;;6t-,100'00€ ' ':.- : 12 me mundesi tE nitjes edhe 5 punonj.s'

- I'lumri i t€ pun6suarve nga investt"'tni;'i';;;i;"; 
te kuzhines'

- ;fi ii,l,1,jt['i 
;r];E'$:lijrJiil;;i*u*'o- Shuma e qlras(

4. subjekti juridik N.r.p.Verba1l, Avni s-:1,1i P:t-,H#iliJ*:gil:,1l"[Tfl-TtJ;

'.,-J;ffi iTI tl*"$i,:tl.* ** *;3;3 *:; 
* "

_ vrera e investimit sipas projektit 6shte: 62g,g00.00€ e pranifikuar per periudh., 5 vjegare t€

- ;fti4,000'00€ -'-ni 16 me *yid::i:',T:ll;;;fl:'ul,?Jr:l.*j"
- Numri i td punesuarve n'Sa'in1e11l;n,n",'i'n*Juktit te d,

- lr":i r investimit - n:P'i*t-":li'pjl,* 
kalendatik'

- Shuma e quasE 100'00 €' Por n1e r

i:J3r"If-lf*+*,;,:5;,hT'*rlr,H'ff 
rt,$lir,h''l'l'Jl;JTffi 

t";l%'i?:

situacionit gjeodezx D-i'vuv r'- / 'udhgn 10 vjegare

.Vletaeinvestimit'|lpTP,ojektiteshte:2,385,100.00€eplanifikuarp6rpert
te nitet rre iiii'ooti'oo€ ' -'^^timi 20 me mud.si tE rritjes deri 25 giithsej' sezonal 20 plus

- t lo*ri i te puncsuarve nga investtmt zu r,w 
.- ^ r.,rreve t€ imta, k.rpudhave,

5 Pas zgierirnit'

ilfl*,;rHH:'tffi;:"*.*:-:#,1" 
nu'ou"im e frutave 

'r€ 
i

- Shuma e qirasE 100'00 €' Per n1'

tf"*r;r1*,"Hry{![H,F]H;ril::il:'ffi 
;:'-'llll:13'*?:1ilffi 

;r-'"

(siPas situaci



-Vleraeinvestimitsipasprojektiteshte:1,118'348.00€eplanifikuarpdrperiudhEril0vjegare

" |ifrl"J' if ihlll,ll n ga investiml 
3,1 T'-H:::: ::, :t[: 

e dhe 2 5 punoni 6s

- Lloii i investimit :'-"fi*tlriqy:911t^-Tffi;il q'*etrt'i Jr" uttikg'" tE qumeshtit'

- Shuma e qirasd 100'0d €' per nje vit kalendarik'

1.Ipetn6shfrytEzimpj"sl91g*,.i.:I"dastrale73z-zZ.K.PreleziMuhaxhereve,vendii
quajtur.,utrine,,, *l sip€rfaqe p*i iiiiiilri, .ipe.r"qi" pit at'enie n6 shfryt.zim 4400

m2 (44 ari) p'on'u;iio"*"e"n ';"o+ 
t;i';Ittl"tiaiut-n'itt" si mE posht.;'

T.SubjektijuridikN.T.P.KosovaPgI:&",GutaB.ImenumEridentifikues811276098,
p.rfaq€sua, n*" *"*'a;;;. nr. roiogoo,44 pjesa 

" 
p"';il;';;o*'tt^1" 232-2 sip' 4400

m2i

.Vleraeinvestimitsipasprojekttth]i'648,g87,20€e9|alifikuarp6rperiudhEnaftashkurt€r
eshte 2rs,000.01;;:';fi#JrJ99,9,,0fifi;;iriglatd 

t'100',000'b0 € qEtotali i investtmeve

iir;tlit1"^nifJf;iill3J:-: r0 me rnundEsi te rritjes edhe 10 punonj€s'

- i,HJ,' i,ii"HH:,T'J;[Til 
hr,,;ffi 

istyropo rit

- Shuma e qlrase luu'uv L' Yvr rr- ' -

ilI

.Meraeinvestimitsipasprojektl::|,6648,987,20€eplanifikuarp6rperiudh€naftashkurttir

eshre 2r s,000.00 €:^li*il.Jr1 zro,d[o.i6irr. rr"gi*n r,ioo,ooo'bo € q0 totali i investtmeve

fr ffi#I}xffi :,lli' J'iJi ili3,!'=!,' T: ::::=i 
te *itj es edhe 1 0 p unoniE s

- Lr"ii i r"";;r*r' : *-fi"*ij?':*T:iJ,'i1;,?:"*
- Shuma e qlras

Afatip€rdhenien€shfrytEzimpOrzhvillimekonomiktepjes€vet€ngastravet€p€rshkruar

mE lart6 eshtE 99 vite' 
^ ^ ^

Qmimi i oi"'Jliiti'ioo'oo 
€ pEr nje vit kalendarik'

Qellimiidtr€niesnEshfilrtEzimt6pronessEpaluajtshmet6Komunest0cekurm6lart6esht€
,tt"ifti*i ekonomik'

proce.si me te cilin 6shte zhvi,uar proced.ura EshtE dhenia ne shfrytezim afatgiate e pronas

komunal et"-ie pet*ti shprehjes sc interesit'

Perfituesi i prones sE p€rshkruar mE larte Eshtet:t[',Jffii"fi;[H[Tt""'*qt,=n}[

[*#ti;1fl #*f.::'S;ilffi'qpi'"1";'m;;;";:'n15ra'cEdrei'f.'ia
,6s hoi € *:' ill ; i1' " i' r: :: #J#;;[ :1H:'i,iif *, fi:i* 

p e rso n a t tj e r €' n uk

i.i"nl' ndryshimi i aksionartt tr



prona e dh6n6 n0 shrryt.ziT *I1:11.;lH',i:'i}1;l#illffi,l:l[3::Til'?:li'fJfr:'::

fi #Jd"*":1"j,Tt;H[HI.fi ];X"ii;;i;;.apopermesGivkatEs'
e shPall falimenttmtt

tnl'i?:*xi=i},{l}liliTf,{[j*fl,*.*$*iffi iffix"fu r"}**ffii.It:
rr^pi" tE vendeve tE punes ulrs Ar 

"'^'. 
Iv .. _, c'e Drejtoria e pron€s Gjeodezis.

Per kete vendim do t€ kuideset Kryetari i Komun€s st t

on"*":';J*0,*,r,,*:: 

jffi ,lJ,llnffi #m'S[tr,',fiT."''X1"#[;;:::'#ilJHI.
pErgleg!6se PBr veti

K.ryesuesi i Kyven!!$omunEs



T:;ttl.$ i i):Stj,ii ii r (, lniJrrstrir.

Lloji biznesit:

Poslovni tiP:

Business tyPe:

Adresa:

A.ddress:

Data e regjistrimit:

latum registracije:

late of registration:

ARBK
^ .i#i:#: 

ii'i;Hiix :r 
1.'

1[lil {Fili.,\ ][ jr ilI i.. ; l': ii-]iivi i-l

C EiiTiFiK--i' i. ; t. 1:-,r-,lrr i i.l,",t-iil

CEjfTIFj(.,\,'] E (-iF i: i:r:,ti I i,t,,\-fit.l.{

8L2275AL5

Numri Unik l,Centifikues / Jedirrstveni \4atidni Broj / Unique ldentif ication Number

KOSOVAPOR GRCIUP SH.P.K.

Emri biznesit I Naziv biznisa i Name of business

III
Emri tregtar / Trgovaiko ime / Commercial name

ShoqEri me pergjegjEsi tE kufizuara

DruStvo sa ograniienom odgovornoidu

Limited Liabilities ComPanies

Magjistralja Ferizal - PrishtinE

Ferizaj

30tMt2025

5r/,87
NEnshkrimi / Signature / Potpis

Data/Date/Datum

t.

..: j':: ifffil =j
L:

iIFIrSi 
=L-.S 
=\iF --

.l

=_il

i-:r
l'-lr

[ ]i"', t=,+F#--i-r+FFtLFJiJffix+

Nr. ser. /Ser. br. / Ser- No.: 10200042



krYY
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AGJENsIoNI tRrcttsrRtutt tE BIzNEsEVE NE KoSovE

KOSOVs(A AGENCIIA ZA REGIsTRACIJE BIZNISA

KOSOVA BU5INESS REGISIRATION AGENCY

lnformata lnl:)i oiznesin

Irrformation abcut busirress

I rrforn-racija o biznisLr

Numri Unik ldentifikues / Jedinstveni Maticni Broj / Unique Identification Number

872275475

Aplikacioni / Application / Aplikaciia

=

Subjekti i regiistrimit:

Registration subject:

Subjel+t registracije:

Dara e plotEsimit:

Filling date:

Datum:

Daia e pranimit:

Recep:ion daie:

Datum primljenje:

Nurnri i protokollit:

Pratocol number: 25000450025

Broj p'otokola;

Biznesi 1 Business/ Biznis

Tipi i bi:nesit Shoqdri nre pergjegjEsi tt! kufizuara

Business Type Limited Liabilities Comparries

Tip bi:nisa Druitvo sa ograniienont odgovornoiiu

Emri i biznesit:

Business name: KOSOVAPOR GROUP SH'P'K'

Naziv biznisa:

Emri tregtar:

TrgovaEko ime: ///
Commercial name:

Adresa

Acidress 
Magjistralja Ferizaj - Prishiind

. Acresa 
Ferizaj

(

Data e themelimit:
Datecfestablishnrent: 31/0412025

Datum osnivanja:

Kapitali i PErgiithshEm;

Total CaPital: € 43,000'00

Totaini kaPital:

Numri i PunEtorEve:

Number of emPloYees: 5

Broj tadnika:

Tell: C38 200 36 562
'I : I 'lif7tn ?6 ill

F'lr.'MUharrem Fejza" p.n, Lagjia e Spitalit, Prishiine

Dat.i / Date,r Da:unr: 30/04/2A25 l32

Faqe 1 nga 4



.l

AGJENSIONI I REGJIsTRIMIT T.i BIZI']EsEVE NE KOSOVE

KOSOVSKA A6EI'lCIJA ZA REGISTRACIJE BIZNISA

.KOSOVA BU5INE55 REGISTRATION AGENCY

lnfornrata tnbi biznesin

I nfornration about business

lnformaciia o biznisu

Numri Unik ldentifikues / Jedinstveni Maticni Broj / Unique ldentification Number

8L227sOLs

Shenim me rEndEsi / lmportant Note / Vazan podatak

; Ky br:nes eshte caktuar kryesor, kurse bizneset tjera ku me pare karr qen biztrese individual nte numer te niesise 70145822

jan caktuare njesi; Numri m6parslr6m i biznesit dslrtd NRB: 70841711 , nre zbatinrin e ligjit pdr numrin unik te identifikues te

biznesitkaket€nurnrirNUl:81127609BBiznesi individual meemerAzemGulaB.l.dheernrirtregtar'NT.P. ,,KOSOVA POR

,,,themeluar melg/4/2Ol2si Biznes lndividLral n'ie nurner unik identifikues 811276098 dhe numErte biznesit7o84l7lt -Me

daten:30-04-2025 ky biznes e ndrron tipin n6'Shoqeri me pdrgjegjAsi tE kufizuara'me enlErtE biznesit KOSOVAPOR GROLIP

SH.p.X. dhe merr numEr te ri tti biznesit 812275A!5 dhe eshte vazhdim i biznesit te mehershEm-

lnforrrata plotEsuese / Additional lnformation Note / Dodatna informacija

Rr. 'Muharrenr Fejra" p.n. Lagjja e Spital t. Prisht,n!

Daii ,i tlate / l):ium: 1010412025 !!:32

Tell:038 200 36 552 Faqe 2 nga 4





AGJENSIOI.II I REGJISTRIMIT TE BIZI'IESEVE NE KOSOVE

KOSOVSKA AGENCI'A ZA REGlSTRACIJE EIZNISA

KOSOVA BUSINESS REGISTAATION AGENCY

Inforrnata mbi bizrresin

lniorrlation about business

lnformacija o Lriznisr"t

Numri Unik ldentifikues / Jedinstveni Matiini Broj / Unique ldentification Number

B1z2750\5

VeprirrtaritE / Activities / Delatnosti

3 299

4690

1778

1399

2016

2343

Al<tiviteii

liryesor i

: biznesit

I

I Aktiviteii
' sekondar

Aktivitetet

tjera

Aktivitetet

tje ra

Aktivitetet

tjera

i Prodlriml ijetdr P.k.t..

I 
other manufacturing n.e.c.

iOstala preradivaika industrija, d. n.
!.-. ---.. ,-.-.--
I

lTregtia me shumice 1o e specializr-rar

i lrlon-cnerielised wholesale trader Non-specialised wholesale trade
I _.

: Nespecijalizirana trgovina na veliko

Tregtia me pakice e mallrave t€ tjera t€ reja, nt! dyqane t€ specializuara

Other retail sate of uew goods in specialised stores

ostala trgovina na malo novom robom rl speciializiranim prodavnicama

=
-(-

1----
. iAktivitetet e tjera t€ specializuara nddrtimi p'k t'

Aktivitetet 
iother specialised construction activities n'e'c'

tJera 
iott.t" specijalizirane grarlevinske d.lrl1"1,! !: !:
iProdhiini 

i plastikes nb forrtre prrlne le

lManufacture of plasiics in primary f orms

I Proizvod nia olast ike tl pri rr ra rrr i rn oblicitna
1''i
jProdhimi i izolatoreve prej qeramikils dhe pajisjeve izoluese

lManufacture o{ cerarrtic insulators and instrlating f ittings

1)a>
Aktivitetet

tje ra

. Proizvodnja kera nridkih izolatora i izolacilskog pribora

iProdhimi i produkteve minerale jometalike p'k t'
iMatruf actut'e of cther lron-metallic nrineral products n'e c-

Proizvodnja ostalih nenletalnih nrineralrrih proizvoda, d' rr'

Filialet / Branches / Jedince

Bordi drejtorEve / Board of Directors / Upravni odbor

Tel i 038 2C0 36 562

L;ll :-li 5C : .:
Rr. "Vuharrem Fejza" p.n, Lagjja e Spitalit, Prisl'itind

D::1../ Dat€ / Datum: !O/O4/2A2\ !7:32

Faqe 3 nga 4
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AGJENSIONI I RE6.]IsTRIMIT TE BI2I'IESEVE NE KOSOVE

KOSOVSKA AGENCIIA ZA REGI5TRACIJE BIZNISA

KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

I nfortriata mbi biznesin

I rrformation a[:out i:usiness

inforrnaciia o biznisu

FronarEt / Owners / Vlasnici

Parsor fizik

Enr:'i:

Nz,ine

lme:

iD ['er;onale:

Personal lD:

Licni ID:

Acres3:

Address:

Acress:

Rr.Lybetenit Nr.78

Ferizaj, l(osova

PSrgjegjdsia:

Liability:

OdBoyolnost:

Pjesa nii pronE:

Ow'ned part:

Deo o vlasnistvu:

Data:

Date:

Datum:

43,000.00€

,,os/02/]s68

i

I

[--l nt=ion"r / shareholder I Akcionarsk. f] 
Aksionar i privilegluar / Privilegecl shareholder/ Privilegovani akcionar

personat e autorizuar / Authorized participants / ovlascene lice

Emr!:

Name:

lme:

!

,Azenr Guta

i

i ro:ogoozaa
lD Personale:

Personal ID:

Licni lD:

Pc:ita e Punds:
joh p,osition:

R3ciro mesto:

,Drejtor tnenaxhues

rRr.Lybetenit Nr.7B

Ferizaj, Kosova

isipas Iigjit dhe statutit.

Ad resa :

Add r ess:

Ad resa:

Autc.rizimet:

Authorizations:

Autorizacije:

Tell:038 200 35 562
rrll n1'1 'lnfr ?:. i7i

Rr. " Muharrenl ilejza" p.n, Lagija e Spitalit, Prishtine

Drra I Date / Dat um 30 /04 /z0z5 11:32

Faqe 4 nBa 4
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I

'Azem Guta
I
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li.epublika c Kosorrils - Ii-epublika Kt',sova - ftcputrlic ol'Kosot'a
{ll'veri a'- Vlatir,. - Covernnicni

Mi n isl ria e I ndustrise. N d€rrnarrisisei d he'li eglisE

j\{inisrarstvo Inctustri.ie. Preduzetniitva i 'frgovinc - Ir4inisirl ol'lndtrstr,v, litttrcpr..tiettrsliip ancl Trade

ARBK,
AGrE!Crorr r R€ilrsrRrrrl TE 6r:iilEsaVE ilE r(OsO[

xosovsxa a5E!cri^?A E6I3TFAOJa 6rINlsA
x6sovA atrxrrass REGl6TlraTroN acLNcY

Nurnri i Iliznesit 811276098

Qelrira e Regjistrinril. tE Ilizneseve rri paitirn n're dorezit:rin e kelkeses ne ARBK. konfirnton se:

Rzenr Cuta B-l N.T.P. Kosor'a Por ka kerktrar nclryshirnirr e:

Ndry'shimirr e Ftrrmes sE iliz.trcsit.

.tRllK d,.r te filtoje nte nrirlshinret e kdrkuara pas planirnit ti: vtirtetinrit per obligirnct e kr-vera tatimore

nga Adnrirristrata Tatirnore e Kosoves.

Personi i auiorizuar Data:

l.+.03.2025inrel lnreri



Repabliica e KososEs - Repu-blika Kosowa - Republic of Kosovo

Qcl'sia - \"lada- GoYmat
Minlctria e fmurcave - I'tldsffiY'o a Fsffirie - Mini:u-y o{ Firurce 

-

Ainiuisrr* Tafmrc e Kcovis - PerJe AdraiaisE-ija Korow -Tu AeEiri.trt';oE ot t(o'iovo

Data:24,0J.L7LJ-
Vendi:5sr1221

I ka kryer tE gjitha dety'imet tatimore ndaj AdministratEs Tatimore i€ Kosoves'

VErtetimi me nevojitet me qFllim te'

NurEi i telefonit pcr konizl<t Eshte
2 I -m- ?025

KERKESE PEN VERTETIM TATIMOR

Ktrkoj ng.a Adminisbata Tatimore e Kosovls, zrTra regjionale nE:

nje Vertetim Tatinor me tE ci1in dEshmohet se:

Tatimpaguesi:

Nu:mri Fiskal:

Pronari:

Nr:nEi Personal:

Adresa:

Komrrna:

l!-
Feizaj [! te me leshoj

N' i - ,i/.*Sc t-i A l]c P-
-+-T--

6L{ r1

ltf +Lh ETI/-1{: )*- ?81\4'2-p ' I li{.( l.n/vc 
t

Pq2,.)?-H

TT4E Ds{

Iienstrl<vimi dhe vula- pnAl,lU AB - PFliEl''1

-t------

(n*?Jtl€Sr l-
? €-o U S"'Re'- ll') r' ]-
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Kust)r'{: - l'rlr(5L.! A(lulrrLL5lrJt-iia Ko5ou(' - t',t oliti:tjtlt"ti'
' FF) n17... .. L. (i.c'.tS.q!p.3t t(A\!)5!,ri -:iilii:ralii ii:.)t.. 

i'br ar r,..,r L : (i.c.. tS. q!p!-il t(A \!)5!,ti -:iilii:ra 1r; ii:.il.
lli ?., l"vc,,rtrr.,.rlily,rji^,.J.. e-..,6,rs..rr,h.ri-,.:
\\/{y/ y,-ri-.rr'.,^r,, rri,qr-{:nrSLl;i.n,r:,t.

:'/ u'"{'" 
'' '"ta_e1

1r..,,,. ...' .rt l {- rjr.: 1:r:til ija -r,"':.r r-. "1:. Tiririnr(ll,lrrnd iis,

VERTETIM TATIMOR | :r:''i:l
,!i:6 Y.l, iRH;vi ir;i,:yt'

n.h 
',-li

6r r',:i. t)0 (,1 D'
prcr.xo. 

- 
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TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

;;.- nr<. ;l;;l

Administrata fatimore e Kosr:rves verifikon se personi i iJcntil'ikuar mi poslttd:

TIx Arlministrafion of Kosovo certif ies that the persrrn identif.ied L'elorv:

I'oreska Adnrinishaciia Kosova overava da dolit' identil:ikecitlnrr licc:

Enrri i person.it:

Narne of Person:

lmc. lice:

Nurrrri l.Jcrtil ikue. l'ers.rnal

Ilersur:aI Idenlilicatron \tl nrhi.'r

ldcrrtrtri.rutrrni Lrinr Ilrtrt.

Numri Fiskal:

Fiscal Nunrber:

Fiskalni Broj:

Kolt.tu na:

Munrcrpalirv:

Opshna:

D:rt:t:

Date:

D;ttum,

Ars'',eje c liishirnrt:

Reasoning:

Razlog izdavania:

Azem Guta B.I.

B 1 1 276098

FERIZA]

23.04.2025

Ndryshim i iormEs se brznesit

ka kate gjendie tatimore n€ ATK:

has the iollowing tax position with the TAI(:

ima sledecrt poreskt: stanie u [)AK:

personr €shtd i regjistruar nE ATK dne nuk ka borxhe aktuale tatlrnore le oashlyera apo obligime tjera

r\'IK v€rtetgn se informatat e clhEna iane t€ sakta dhe td plota me dat€n e kdiij vErtetimi tatimor, mirdpro, ky vErtetim nuJ<

perjashton obligimet tatimore qe mund t€ lindin n€ td ardirnren

ATK certities that this inJormation is correcr and conry,li:r(r.ac ,)i thF datil ()t lhi! veriiication, but this rrerification does not

erclude iuturl' tax obligatiorts.

koia mogu nastati u budocnr:stt-

Vdnetimi vlen 7 dite nga data e l€shimit

The verification is valid for 7 days From the day it is issued

Potvrda vazi 7 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e ketii vcrlurirrti tatirrror. tttrtttd [a bUni rrd linLun -

https : //everteti m t.alt(-ks. orglTaxVe r/ReadTaxver

1 001 ?46480



REPUBLIKA E XOSOVES'REPUBLIKA KOSOVOOREPUBLIC OF NOSOVA

KOMUNA E FERTZAJTOOPSTINA UROSEVAC'MUNICIPALITY OF FERIZAJ

KRYETARI I KOMTINES

MUNICIPAL PRESIDENT

PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 038/200-46002

Rr. "DEshmorEt e Kombit" P.n.

E-mail : info.ferizai@rks-sov.net

KONTRATT

ptR DTTtNIEN Nt srrrRyrfrzrr AFATcJATt tf;, PRoNts st rovnrNts

E lidhur n6 Ferizaj me dat€n: 08.03.2023 n€ mes td pal€ve kontraktuese:

1. Komuna Ferizaj,tg cilEn e perfaq0son kyetari ikomun6s z. Agim Aliu, n0 njdrdn anii (n€

tekstin vijues: Komuna)

Z. Subjekti juridik N,T.P. Kosova Por, Azem Guta B.I me num6r identifikures 811276098'

perfaq6suar nga Azem Guta me nr. 1,030906744

Neni 1

LENDA E KONTRATf;,S

1. L6nda e k6saj kontrate 6shtE dhenia n6 shfrytezim afatgSatc e prones sd Komun€s s€ Ferizajt per

periudhdn pdr 99 vite duke filluar nga data 07.03.2023 deri me dat6 06.03.2122 pjesEn e ngastres

kadastrale p-7z2ogo6o-ooz3z-2, me s-iperfaq e 4400 mz (44 ari), Z.K. Prelez i Muhaxherdve nE vendin

e quajtur o,fJtrine,', me kulture Kullose i Klases l, pdr ushhimin e veprimtalisd l fabrik€ piir prodhim e

stiioiorit sipas projektit t€ prezentuar nE ofertd me nr. Protokolli 05'353/01-0000981/23 td dates

05.01.2U23,'suUiltctit juridik N,T.P. Kosova Porn Azem Guta B.I me numEr identifikues 811276098,

pErfaq0suar nga Azem Guta.

f i,ri,-ii. tlrotr,'rr

Z.t palEt kontraktuese jand dakorduar qE paluejtshmEria nga neni 1, paragrafi-1.1. i ktlsaj kontrate tijepet
- 

n0 shfr5rtdzim afatgjatd per periudhen per 99 vite, duke llogarihrr nga data e ndnshkrimit te kesaj

kontrate afalgjatg.

Z.Z pronaipet ne-shfrytezim me Qira n€ shume prej 100.00 € n€ vit, duke filluar nga data O7.03.2023, prej

t€ cil6s dat6 edhe 
"ka 

hy ne fuq-i vendimi i kr.wendit komunal p6r dhdnie nE shfiytdzim me nr. 0l Nr. 14

idatds 31.01.2023.

2.3 eiramarrEsi ka per detyre ta paguaje qiranE 
-ashtu 

sig e k6rkon Komuna e Ferizajt - Drejtoria e

F-inancave pe, gdo muaj 
"po 

per riie ,it, n€ qoftd se qiramarrdsi nuk paguan qirand dhe kiit€ gii! nuk e

b6n as n€ afatin pr..; p"r6*Uedhjlte (i5) ditesh pasi qiradh6n€si ta ketd ftuar qd td kryejii pages6n,

Komuna e rerizJjt 
"ka 

te are3te ie ini.oje procedurdn' per shk€putje tE kontratds nE mdnyrti tE nje

anshme.

2.4 NEse kemi devalvim monetar atdher do t0 zbatohen dispozitat e ligjit p€r marrdheniet e deryrimeve td

cilat kand td b6jl6 me nominalizimin monetar apo Banka Q0ndrore e Republik6s sd Kosovds do td

p6rcaktoj vlertin e shumes s6 Qiras€ tE konvertuar nd fuqi blerdse apo monedhd e cila 6shte ne

qarkullim n€ Republikdrt e Kosov6s.

Faqe 1/5
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Neni 3

3.1 Shfi$ezuesit i jepetnti shfrytezim afatgiate palujtshm€rianga neni I' Paragrafi 1'1 i k6saj kontrate me

kushtet si vijon:

a) Te ndeftoj objektin - fabrik6n sipas projektit tE propozuar nd ofert6, infrastrukturen e nevojshme

sipas projektit, peir"terishte planit ideJr, planirtB biznesit dhe planit dinamik td investimevete

prezentuar, i cliao tejete pjese pdrbilrdse e kdsaj kontrate, nd bazd td lejes qd e liishon Drejtoria

per Urbaniz6m.

b) T€ angazhoje numrin e pundtoreve te parapar€ me plan ideor, plan td biznesit dhe planin dinamik

t6 investimeve, td prezentuar ne orerte' *" nr. Protokolli 06-353/01-0000981/23 t6 datds

05.01.2023.

c) T€ ndermeff te giitha masat e nevojshme p€r mbrojtjen.e ambientit, n6 perputhje me ligjet nE fuqi

dhe akteve te tj; n6nligiore qd mbulojng fush6n e ambientit.

d) Ptirfituesi N.T.P. Koso-va Por, Azem Guta B.I obligohet q0 shpenzimet reth nd€rtimi tE

infrastruktur6r i*.i"ri i ,.iesjellsit, kanalizimit, asfaltimi i *uges 
"tj) '." 

hap6sirat e caktuara p6r

nevojat e tiLja do ti p0rballoj6 me vetd financim, si dhe tE paguaj tatimin n€ pron6 p6r objekt dhe

pron"e te cilEn meff rre ,tfryterim sipas Ligjit per Tatimin n6 Prond.

e) obligohet q0 t€ p€rmbush vleren e. invesllmit te paraparE me planin ideor, planin e biznesit dhe

planin dinamik ie investimeve e cila aktualisht esnte- o+a,gti,2o c e planifikuar per periudhEn

aftashkurt6r eshte 215,000.00 €, 
"ruirn"re, 

2g0,000.00 dhe afatgjate 1,100,000.00 € qe totali i

investimeve tE parashikuara €shte 1,595,000'00 €'

0 Pala p€rfituese e prones komunale. ne strfrytezim N.T.P. Kosova Por, Azem Guta B'I obligohet q6

te beje infrastrukiur6n e rregullt dhe td apliko,le p6r. p6lqimet per negullimin e asaj infrastrukture'

po ashtu ndse kdrkohet ngakomunu. f6.iru;t lesnmi i^nje pjese tE pronds emarr6 ne shfrytezim

sipas k6saj kontrate per zgjerim {r*grr Jpo infrastrukt*e. p6rcjetldse pdrfituesi i saj N'T'P'

Kosova por, Azem cuta gJ nuk do ta kindeishtoj dhe nuk do tE kerkoje kompensim nga Komuna

FerizajtapoQeveriaeRepublikess€KosovespErk6tEpjes6t€pron€s.

Neni 4

4.1 Shfrytezuesi nuk mund t'ia bartd personn ff *: juridik t: g:j11:^"'H{":;-q:'"5,1"5:::l'..?l*
i;'-?f ifffIi,X;i:ffi;J i,,il;;;;; ,thtpoiet6, nuk rejoheindryshimi i aksionarit p6r njesine e

.. r--:ra rx .^l-,^L^i8.,o^rimforinA nAr fA

;trJffi;';fi il::,i;i;fp:;7J*" te t'u't"gimise, nuk ka te drejte te ndryshoje veprimtarind p6r tE

x ^li+x-i- -,,L mrrnd ta ehfrut6z.ohet si
:'#fffi'ffi'*:';ffifiii#;il;,';;""'""ei;;:ql"ne"eshrrrteTi:Iflli::':1#",3*1":l

,
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)
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iliT"".'ff j}[ffi"d"oirilili;ffi#'ild;?4": r"lt'*nton, p,u nuk mund to jetd objekt i shitjes

-a* --* .--.g----- ----rr-- .+*r.*a-n#,m-e CivkAfES:

Neni 5

5.1. shf{/rEzuesi 6sht6 i obliguar qii c filloje ndErtimin e objektit fabrikEs brenda afati te paraqitur nd

palnin ideor, planin 
""iir,r*il"Jt " 

putnin dinimik td investimeve td cilat i ka prezentuar giate aplikimit ne

marjen nd shfrYt6zim.

5.2 shfrytezuesi si p6r aplikim p6r leje nderrimore, ashtu edhe p6r nd6rrim destinimi durhet tE bdj konform

ligjeve ne fuqi ,i ar.,. e*Tie i ouiigur"te bej ter giitha pagesat e parapara me regulloret dlre ligje p6r secilen

p[j procedurave tE cekura m0 lartd dhe procedurave tjera'

Neni 6

6.1 . N6 rast q6 shfrytezuesit p6r arsye objektive nuk mund te perfundojd pun6t sipas afateve t6 parapara me

nenin 5, paragrafi s.ite idrJ: f.ontiate, dsfrte i obliguar qe pei kete ta njoftoje komunen dhe td kdrkoj6 nga

komuna afat shtes6.

Faqe 215
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Neni 7

SHKTPUTJA E KONTRATES
7.1 Komuna do ta shk€put ketE kontrate me veprim tE njdanshdm nE rast se:

a) Shfrytezuesi nuk i pErmbahet kritereve tE pdrcaktuara nE nenin 2,3, 4 dhe 5.

b) Nuk k6rkon nga Komuna vazhdimin e afateve td parapara p6r p6rfundimin e pun€ve apo kur

komuna refuzon kdrkesdn p€r vazhdimin e afateve.

c) Nuk e nderton objektin sipas projektit (elaboratit) pEr tE cilin i 6shtd dhdne leja e nddrtimit.

d) NE rast se pala e ndryshon destinimin- veprimtarind pa Ieje t€ organeve kompetenete pdr tE cil6n

i eshte dhEne toka n€ shfr5rt6zim dhe bdn nd6rtime ose intervenime ne prond pa leje te organeve

komunale dhe atyre shteterore mund t'i shkilputet kontrata.

e) Vepron nd kunddrshtim me nenin 4 paragrafi 4.1 ti! kesaj kontrate.

f) Nuk e ushtron veprimtarinE sipas nenit 5 t€! kEsaj kontrate.

d Me aktgjykim tE plot€fuqishem td gjykatds ndermanja konsiderohet se ka falimentuar, 6sht6

likuiduar ose i eshtd ndaluar ushtrimi i veprimtarisE, si dhe kur shfryt6zuesi pdr gfarddo arsye

pushon t€ ekzistoj si person juridik apo person fizik.
h) N€se i duhet prona Komunds, p6r gdshtje tE interesit tE pErgjithshdm, ose me ndryshimet e

planeve urbanistike konform ligjeve qd rregullojne kitte fush6, Komuna mund ta mer pron€n e saj

dhe te kompensoj shfrytdzuesin per investimet ne perputhje me vlerat e tregut.

i)N€se mdsohet se informatat e dhdna td paraqitura n€ aplikacion, nE plan td biznesit n€ plan ideor,

nd planin dinamik tE investimeve ose dokumente dera td cilat pala i ka paraqitur, nuk jan6 sakt6, te

nj6jtit rnund t'i shkeputet kontrata me paralajmdrimin e caktuar nd afat prej 3 muajve.

j) Pdrfituesi i pronds eshte i obliguar qE komisionit td formuar nga Komuna eFerizajt per verifikim

t€ implementimit te projektit ti prezentoj list6n e punetorEve td punEsuar duke perfshirE kontratat e

pun6s td angazhtar nd objekt - fabrike sipas projektit t€ propozuar, duke pdrfshird detyrat e

veqanta qe kanE ne ket€ projekt, deklarimin nE Administratdn Tatimore te Kosoves, listdn e pagave

tE ekzekutuara nga.data e hyrjes nE fuqi tE kdsaj kontrate deri nE pdrfundim tii saj si dhe duhet ti
prezentohet vlera e investimeve sipas projektit td propozuar me fatura apo dokumente piircjelliise

td deklaruara n€ Administratdn Tatimore tE Kosovds apo nd ndorle institucion detdr t€ Republikds

se Kosov€s.

k) Ne rast se p6rfrtuesi i pron€s nuk punon, operon-zhvillon biznes pdr periudhdn 2 vjegare nd

prondn e fituar sipas kesaj kontrate dhe projekti, falimenton apo d6shton nE implementim te

projektit Eshtd i obliguar qd brenda 60 ditdve nga data e falimentimit apo paralajmerimit nga

Komuna te liroj prondn, ne td kunderten objelcti me td gjitha investimet do td regjistrohen nE em6r

( tE Komunds se Ferizajt.

7:2 NE rastse l(ornur:a e shkEputs'ton'rtaten tE nr€nyrE tE nj

nE paragrafin 7.1 te kdtij neni, shfrytdzuesit do ti mirret e drejta e shfiytdzimit te tokes e cila i 6sht€ dhdnE

ne shfrytEzim dhe komuna nuk mban kurrfare pdrgjegjesie pdr dEmet qe do ti shkaktohen shfrytdzuesit.

Neni 8

8.1 Ne rast se shfrlrtezuesi ne m€nyr€ td nj€anshme e shkEput kontrat6n, si dhe ne rastin kur skadon afati i

parapard me kdte kontrate per shfirtezimin e paluejtshmerisd dhe me kontrat€ tjet6r nuk vazhdohet e drejta

e shfiytezimit te saj, shf4rt6zuesi €shte i obligur te paraqet komuntss k€rkesdn me shkrim pdr arritjen e

marrdveshjes p6r fatin e objekteve td ndertuara.

8.2 Ne rast se shfrytEzuesit nuk mund te arijnd mardveshje me komundn pdr fatin e objekteve t€ nddrtuara

Eshte i obliguar qe nd afat prej 6 muajve, duke llogaritur nga dita d€shtimit per arriden e marr6veshjes pEr

fatin e objekteve ti largoj6 te gjitha objektet dhe t'ia dorEzoj€ komunes tok6n qd e ka pasur nd shf4rtdzim

n€ gjendjen para marrjes ne shf4rt6zim.

83 Ne rast se shfqrtezuesi nuk vepron sipas paragrafit (8.2) komuna do td largoj0 objektet e ndertuara nga

slfrytezuesi, kurse shfrytezuesi eshte i obligurar qE t'ia paguje shpenzimet e krijuara nE kdtd rast.
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Neni 9

9.1 Ne rast se realizimi i k6saj kontrate e pengon me nj€ vendim ndonj6 organ shtetdror, kjo kontrat€

konsiderohet nule dhe nuk prodhon efektejuridike.

92Pdr rastin e parapar€ nE paragrafin 9.1 tii k€tij neni komuna nuk n'rban kurrfard pergiegjesie p€r d6met

dbe pasojat q0 do ti shkaktohen me kEt€ rast shfrytEzuesit.

93 Ne rastet kur organet tjera shtet6rore me piirjashtim tE Komun0s, e pengojnE ose e marrin pron6n nd

posedim ose shfiytdzim ato duhet tE b6jn€ rnarr6veshje me N.T,P. Kosova Por, Azem Guta B.l lidhur me

geshtjen e kompensirnit te cilin duhet ta bdjnd konformd vler6s sE tregut.

Neni 10

10.1 Mbikeqyrjen p6r zbatimin e Kontratds e b0n Kryetari i Komun6s- Drejtoria pilr Zhvillim Ekonomik e

Komunds sE Ferizajt.

Neni 11

ll.1 Kontrata duhet tE piirpilohet konform kritereve td konkursit publik pEr dh6nien nE shfiqrtiizim ti!

prones si interesi publik i Komunds s0 Ferizajt, prona e paluajtshme, nuk EshtE nii kundErshtim ndaj

p"rsonave tE tret€; 6sht6 nE harmoni tE plotd me planin zhvillimor komunal; i plotEson kriteret e

percaktuara mjedisore; i plot0son kushtet p0r zhvillim tE qdndruesh€m ekonomik, ndikon nii rritjen e vler0s

ie prones. Prona nuk mund tE p€rdoret p6r q0llime tjera p6rpos sig Eshtd p€rcaktuar me konkurs publik dhe

e njdjta nuk mund tE bartet n€ personin e tret6.

Neni 12

12.1 Ptir geshtjet tE cilat nuk jan6 parapare me k6t€ kontrate do t6 zbatohen dispozitat e ligjit p6r dhenie n6

shfrytezim dhe kdmbim t0 pronEs nE fuqi, si dhe tE ligjeve tjerat€ zbatueshme n0 RepublikEn e Kosov6s,

q6 nd€rtidhen mE qesh$en e pronds pdr dhEnie nE shfryt6zim-marrdh6nieve t€ detyrimeve.

12.2 Kontestet eventuale lidhur me kdtE kontrat€, kontraktuesit do ti zgjidhin me mirdkuptim dhe

marr€veshje, dhe nd rast se kEtE nuk mund te amijne at€herE kontestet do tE zgjidhen nd Gjykati:n

Kompetente 
Neni 13

l3.l [(jo kontratd eshte perpiluar n€ ekzemplar tE mjaftuar p6r pal6n kontraktuese, pal6t kontraktuese e

kan€ lJxuar dhe kand kuptuar pdrmbajtjen e k6saj kontrate, dhe nd shenje te pajtimit tE vullnetit t€ tyre e

nEnshkruajnd pa v€rejtj e.

.r,Jr

t

Kryetar i Ferizajt

N.T.P. Kosova-Por,, Lzem Guta B.I

Pronar i juridik
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Kontrata bazdn ligjore e ka ne keb dolamente juridiko_ligjore:
l' Ligiit Nr' 06/L-092,-per Dh€nien ne Shfivtezim ihe kdmbimin e pronds s€ paluajtshme td Komun€s,2' Rregullords QR!< 

-Nr. 
09(2020 per pdicaktbnin e procedurave t€ dhlnies ni shfrytezim dhe kembimin epronds s€ palztajtshme td Komun€s;

3' Vendimin Paraprak al Nr. 112 ft dafts 3L08.2022 me td cilin miratohet propozimi p€r dhdnien n€
shfryrczim afatgiav t€ pi_esEve E ngasffave kadastrale 228-2 dhe 232-2 Z.K, prefez r'Muhaxher€ve,4' Vendim pdr dhenie ne shfrytezim afatgiatd td pjesdve td ngastrave kadastrale 22g-2 dhe 232-2 Z.K. prelez iMuhmherdve me nr. 0I Nr. 14 P darcs si.bt.zozs *i te 

"ilr, 
eshte piizgZiiur iuriai* N.T.p. KoswaPor, Azem Guta B.I me numdr identifikues 8t 1276098, perfaqdsuar nga Azem Guta me nr. 10j0906744.

T€ bashkangjitura n€ kdft kontrattjand;
- 

\1nd!mnParaprak0t Nr. It2E dafts 31.08.2022,
- vendim par dh€nie n€ 

^shfrytezim 
afatgiau rc pieseve ft ngastrove kadastrale 22g-2 dhe 232-2 z.K. prelez iMuhmheravemenr. 0I Nr. t4tedatis 3LTi.-2023,

' Projehi-plani i biznesit me dokumente p€rcjelldse i protokolluqr me nr. 06-353/0j-0001245/23 td dat€s05'01'2023, td subieldi iuridik N.T.P. Kosivo Por,'Azem Guta B.I me numdr identfitates g1127609g,
pdrfaqzsuar nga Azem Gutu me nr. 1030906744, duke perfshird Aptikacionin, ()ertifikatdn e biznesit,letdrnjoftimin.
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